
安全生产 警钟长鸣

【核心提示】为进一步
发挥党报党刊思想舆论主
阵地作用，进一步提升党报
阅读使用效果，切实把思
想和行动统一到习近平总
书记系列重要讲话精神上
来，本报开设“学讲话 读党
报 为中原添彩”专栏，充分
宣传我市党员干部通过阅
读使用党报党刊转变观念、
提升自我、推动工作的经验
举措，集中报道普通群众通
过阅读使用党报党刊了解
政策、获取信息、改善生活
的鲜活事例，进一步激发广
大群众读党报、用党报的热
情，为郑州建设国家中心城
市提供强大的思想动力和
舆论支持。

学讲话学讲话 读党报读党报
为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩为中原添彩

ZHENGZHOU DAILY2 2017年3月24日 星期五 责编 尚颖华 校对 屠会新 电话 56568225 Email:zzrbty@163.com要闻·综合

郑国土资交易告字〔2017〕5号

经郑州市人民政府批准，郑州市国土资源
局决定以网上挂牌方式出让郑政出〔2017〕7、
8、9、10、11、12、13、14、15号（网）地块的国有
建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标
要求

此次网上出让地块郑政出〔2017〕11、12、
13、14号（网）为城中村改造用地，郑政出
〔2017〕7、8、9、10、15号（网）为合村并城改造
用地。项目建设相关指标详见《土地出让前置
条件的复函》，拟建项目要严格按照城乡规划
和相关规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出
让，郑政出〔2017〕14号（网）地块采用价高者
得的方式确定竞得人。其他地块均采用《郑州

市国有建设用地（住宅）使用权网上挂牌交易
限价竞买暂行办法》（郑政办文〔2016〕87号）
规定的方式确定竞得人（具体要求详见挂牌出
让须知）。

四、申请人需办理数字证书认证手续，并
于 2017年 3月 24日至 2017年 4月 26日 9

时，登录郑州市国土资源局网站的网上交易
系统（http://gtjy.zzland.gov.cn），浏览公告
并下载挂牌文件。缴纳竞买保证金截止时间
为 2017年 4月 24日 17时（挂牌期截止时间
前2天）。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时
间为：2017年4月13日至2017年4月26日9
时。竞得人取得《网上竞得证明》后需携带其
他审核资料到郑州市国土资源局1207房间进
行后置审核，审核通过后签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）本次出让地块郑政出〔2017〕14号

（网）地块采用价高者得的方式确定竞得人，其
他地块竞买方式和出让金缴款期限等事项按
照《郑州市人民政府办公厅关于促进房地产市
场持续平稳健康发展的通知》（郑政办〔2016〕
60号）、《郑州市国有建设用地（住宅）使用权
网上挂牌交易限价竞买暂行办法》（郑政办文
〔2016〕87号）执行。

（二）竞买人应全面了解郑州市发改部门
对上述所有地块备案的相关政策。

（三）竞买人应全面了解《郑州市国有建设
用地使用权网上挂牌出让交易管理办法》（郑
政办〔2015〕8号）和《挂牌出让须知》。

（四）郑政出〔2017〕11、12号（网）地块在
国家安全控制区内，竞买人在竞买前必须取得
郑州市国家安全部门审查意见书（联系人：周
警官、魏警官；地址：郑州市金水区金水路 24
号 润 华 商 务 E座 南 侧 一 楼 ；电 话 ：0371-
63577708）。

七、郑州市国土资源局联系方式
联系地址：河南省郑州市淮河西路11号
联系电话：0371-68985010、68810680
联 系 人：彭先生 、赵先生

郑州市国土资源局
2017年3月24日

郑州市国土资源局国有建设用地使用权网上挂牌出让公告

编号

郑政出
〔2017〕
7号（网）
郑政出
〔2017〕
8号（网）
郑政出
〔2017〕
9号（网）
郑政出
〔2017〕
10号（网）
郑政出
〔2017〕
11号（网）
郑政出
〔2017〕
12号（网）
郑政出
〔2017〕
13号（网）
郑政出
〔2017〕
14号（网）
郑政出
〔2017〕
15号（网）

土地位置

垂柳路东、新龙路南

关庄路东、新龙路南

关庄中街北、郁香路西

白桦街北、山桃路东

国槐街南、春藤路东

国槐街南、石楠路东

金麟路北、玉祥路东

百泉路南、玉祥路东

鸿宝南路南、姚店堤西路东

使用权
面积
（m2）

56169.68

58361.47

32161.37

37819.76

33174.72

44318.12

24168.73

8338.07

54313.53

土地
用途

城镇住宅

城镇住宅

城镇住宅

城镇住宅、
批发零售、
住宿餐饮
批发零售、
住宿餐饮、
城镇住宅
批发零售、
住宿餐饮、
城镇住宅

城镇住宅

商务金融、
批发零售、
住宿餐饮

城镇住宅

规划指标要求

容积率

＞1.1、
＜3.5

＞1.1、
＜3.0

＞1.1、
＜3.0

＞1.1、
＜3.5

＞1.0、
＜5.0

＞1.0、
＜5.0

＞1.1、
＜3.0

＜4.0

＞1.0、
＜2.1

建筑密度
(％)

＜25

＜25

＜25

＜28

＜45

＜45

＜25

＜40

＜25

建筑高度
(米)

＜100

＜100

＜80

＜100

＜100

＜100

＜80

＜80

＜50-59

绿地率
(％)

＞30

＞30

＞30

＞30

＞25

＞25

＞30

＞25

＞30

投资总额
(万元)

≥76783.98

≥71942.28

≥39645.32

≥53083.83

≥55566.42

≥75053.22

≥47024.77

≥18145.39

≥79770.059

起始价
（万元）

37466

36926

20349

26611

22393

30736

13992

5312

35288

熔断价
（万元）

56266

55526

30549

40011

33593

46136

20992

53088

竞地价
最高限价
（万元）

74932

73852

40698

53222

44786

61472

27984

70576

竞买
保证金
(万元)

18733

18463

10175

13306

11200

15370

7000

2700

17650

出让
年限
（年）

70

70

70

70、40

40、70

40、70

70

40

70

开发
程度

七通
一平

七通
一平

七通
一平

七通
一平

七通
一平

七通
一平

外五通
内现状

五通
一平

六通
一平

以下为市内五区数据汇总 第六期

郑州市违法建设拆除情况通报

郑州市违法建设专项治理活动领导小组办公室
2017年3月24日

序号

1

2

3

4

5

6

所属区

中原区

金水区

办事处名称

汝河路街道
办事处

经八路街道
办事处

南阳路街道
办事处

兴达路街道
办事处

文化路街道
办事处

建设单位（建设人）

西户房主

河南梵意文化有限公司

无主房

王勇

郑州高屋物业服务有限公司

闫纬纬

具体位置

淮海路与伏牛路交叉口东北角
淮河路25号院11号楼3单元1楼西户

黄河路北侧、经五路东侧
新华一厂院内

文化路西侧、任砦北街南侧
劳动大厦8楼楼顶

二环支路南、沙口路西沙口路
116号老调味厂厂区

鸿苑路东侧、鸿宝路北侧

农科路南侧、文博东路东侧
鑫苑世家小区1号楼1单元19楼楼顶

建筑物分类

其他

商用

商用

居住

垃圾中转站

阳光房

建筑面积（㎡）

6

443.97

353

200

40

9

结 构

砖混

砖混、钢架、彩板

钢架

砖混

砖混

钢架

层数

1

1

1

1

1

1

《郑州市郑东新区便民服务中心项目龙湖中环南路北、
龙腾一街西等两个项目控制性详细规划修改论证报告》由
郑州市规划勘测设计研究院编制完成。依据《中华人民共
和国城乡规划法》《城市、镇控制性详细规划编制审批办法》
《河南省城市规划公示制度》等有关法律法规，现对以上规
划进行公示，详情请登录郑州市城乡规划局郑东新区规划
分局网站http://zdghfj.zhengdong.gov.cn/进行查询。

本公示期为 2017年 3月 24日至 2017年 4月 1日（7
个工作日），若有异议请于2017年4月1日17:00前将意
见反馈至郑州市城乡规划局郑东新区规划分局。

反馈意见电话：0371-67179875
联系地址：郑州市熊儿河路才高街交叉口东龙大厦南

座1020室
邮政编码：450018

2017年3月24日

关于对《郑州市郑东新区便民服务中心项目
龙湖中环南路北、龙腾一街西等两个项目

控制性详细规划修改论证报告》
进行公示的公告

2017中国郑开国际马拉松赛将
于 3月 26日上午分别在郑开大道（白
沙园区管委会门口至开封市）和郑东
新区商务内环（含）及以内区域同时进
行。为确保活动顺利进行，根据《中华
人民共和国道路交通安全法》及相关
规定，经郑州市人民政府批准，比赛期
间将对上述道路和区域实施临时交通
管制。现通告如下：

一、2017年 3月 26日 6时至 14
时，对郑开大道（京港澳高速出口至开
封交界处）实施双向临时交通管制。
管制期间，禁止（除持 2017中国郑开
国际马拉松赛各种通行证的车辆外）
其他一切机动车辆在上述路段和区域

内通行或停放及横向穿行（含公交车、
出租车及各种非机动车）。

二、2017年 3月 26日 8时至 13
时，对郑东新区商务内环路（商务西七
街顺时针至平安大道段内侧和外侧道
路）及以内的会展路（众意路口至九如
东路段）、中州大道金水立交（会展中
心匝道出口、会展路匝道出口）等路段
和区域实施临时交通管制。管制期
间，禁止（除持有 2017中国郑开国际
马拉松赛各种通行证的车辆外）其他
一切机动车辆在上述路段和区域内通
行或停放及横向穿行（含公交车、出租
车及各种非机动车）。

三、2017年 3月 26日 6时至 14

时，需经郑开大道（京港澳高速以东至
开封段）往来郑州与开封的车辆，可绕
行连霍高速、郑汴物流通道、商都路以
及郑民高速等道路。

请沿途各单位及广大市民提前
安排出行路线，并严格服从交警的管
理和指挥，自觉维护好比赛路段沿途
的交通秩序，确保参加马拉松比赛的
选手和工作人员的人身安全以及赛
道安全。对不服从交警管理的车辆
和驾驶人，将严格按照《中华人民共
和国道路交通安全法》的相关规定，
依法进行处罚。

特此通告
2017年3月23日

郑州市人民政府关于在2017郑开国际马拉松赛活动期间
对郑开大道和郑东新区商务内环等部分道路及区域

实施临时交通管制的通告

开展专项整治活动
保证煤矿安全生产

本报讯（记者 黄永东）市政府办公厅近日印发通知，为扭转
我市煤矿安全生产的被动局面，为党的十九大胜利召开创造稳
定的安全生产环境，我市即日起将开展煤矿安全生产专项整治。

此次专项整治重点工作包括五个方面，分别为：强化安全责
任落实，全面提升煤矿整体安全水平；强化重大灾害防治，坚决
遏制重特大事故发生；强化安全监督检查，促使煤矿依法依规组
织生产；强化兼并重组煤矿管理，加快淘汰落后产能；强化煤矿
分类管控，提升安全监管效能。

专项整治方案规定，每季度至少召开一次政府常务会议，研
究解决煤矿安全生产的突出问题；严格落实企业安全生产主体
责任，按照 120条责任清单，促使各煤矿切实做到安全责任、管
理、投入、培训和应急救援“五到位”；加强煤矿通风系统管理，加
强瓦斯抽采和煤与瓦斯突出防治，煤与瓦斯突出矿井要严格落
实综合防突措施，瓦斯预抽时间不少于6个月；加强水害防治工
作，开展水害隐蔽致灾因素普查，查清区域水文地质条件；严格
监察执法，对煤矿自查未发现而集中安全生产大检查时发现的
和自查发现但未制定整改措施的两类隐患，顶格处罚，倒查原因
和责任人；加快淘汰落后产能，推进煤炭主体企业兼并重组，利
用两年时间，逐步引导产能小于30万吨/年的煤矿关闭退出。

河南科技大学跻身全国
高校发明专利榜50强
本报讯（记者 王红）3月 23日，记者从河南科技大学获悉，2016

年获发明专利授权量榜单发布，河南科技大学以 350项发明专利杀
入全国50强，位列第47位。这也是榜单中我省唯一入选高校。

据介绍，高校发明专利的情况是衡量其自主创新能力的重要标
准之一。教育部科技发展中心此次公布的 2016年获发明专利授权
量前 50名高校名单显示，浙江大学以 1730项发明专利位居全国高
校之首，哈尔滨工业大学、清华大学紧随其后。位居全国前十名的高
校依次还有上海交通大学、东南大学、华南理工大学、北京航空航天
大学、江苏大学、北京工业大学、西安交通大学。

值得一提的是，全国 50强榜单上，除了传统的 985和 211名校，
还有一些地方院校。作为我省唯一入选的高校，河南科技大学展现
出不俗的自主创新能力，以350项专利发明数位列全国第47名。

本报讯（记者 李娜）昨日，记者从
省民政厅获悉，全省社会事务工作暨
2017年清明节文明祭扫活动部署会议
近日召开。会议安排部署了 2017年全
省社会事务工作，并对清明节文明祭扫
活动提出了具体要求。

会议指出，今年，我省流浪乞讨人员
救助管理工作要“促提升”。加大救助管
理机构建设力度，年底前实现全省 108
个县救助站全覆盖，确保有人员、有编
制、有场地、有床位。全省持续开展“寒
冬送温暖”和“夏季送清凉”等专项救助
行动，做实做细特殊时间节点、特殊气候
条件下的救助管理工作。

同时，全省婚姻登记管理工作要“抓
规范”，要扎实开展婚姻登记信息核对工
作，做好婚姻登记信息的充实完善工作，
鼓励探索有条件的地方开展异地办理婚
姻登记试点工作。

清明节就要到了，对于殡葬工作，会
议提出，我省殡葬改革服务工作要“有突
破”。大力推动惠民殡葬工作，年底前实
现惠民殡葬政策县（市）、区全覆盖，持续
深化“殡葬服务提升年”活动，加强安全
管理、行风建设和廉洁建设；持续推进节
地生态安葬和绿色殡葬，引导群众自觉
接受现代文明的安葬方式；加强经营性
公墓的监督与管理，规范公墓经营活动，
严厉打击传销、炒买炒卖、销售超大豪华
墓穴等违规销售行为；对全省非法公墓
进行摸底排查，彻底摸清底数，及时向当
地政府汇报，由政府牵头，各相关部门配
合，对辖区内非法公墓采取强制措施。

同时，会议对2017年清明节文明祭
扫工作进行安排部署，要求各地要强化
安全意识，打造平安清明，在清明节前认
真组织开展殡仪馆、公墓等殡葬服务机
构安全隐患排查整治活动。

电话预约上门受理
法律援助更加便民
本报讯（记者 赵文静 通讯员 徐苏）昨日，全市

2017年度法律援助工作会召开。
去年，我市法律援助办案数量达到11628件，首

次突破一万件。今年，我市将加强法律援助信息化
建设，实现对法律援助全要素的动态掌握。同时，深
化法律援助便民服务，推行电话预约、上门受理、特
事特办等人性化便民服务措施。

我市还将全面加强刑事法律援助工作。对于刑
事法律援助申请，免予审查经济困难条件，直接提供
法律援助；对于审判阶段有可能判处有期徒刑以上
刑罚的被告人，除本人明确拒绝之外，可以通过法院
通知辩护或申请法律援助等方式获得法律援助辩
护，确保刑事案件比重不低于 30%。同时，对军人
军属申请法律援助免于审查经济状况，不设事项范
围限制，实现军人军属法律援助全覆盖；畅通农民工
法律援助绿色通道，完善农民工法律援助异地协作
机制；依托高校法律援助工作站组织开展法律援助
志愿服务活动，常态化开展法律援助进中小学校。

我省鼓励有条件的地方
试点开展异地婚姻登记

党报是党员成长源泉
作为主管学生思想政治工作的学校基层干部，郑州

幼专学生处处长李元奇认为，党报是党员干部成长的源
泉，是把握时事、关心政治、思想净化和行动自觉的重要
工具。阅读党报应做到对照自己，找出差距。坚持每天
阅读党报，能够从中了解党和国家的大政方针，及时发现
问题，查找问题，引导学生关注社会热点，明辨是非，做一
个有担当、有责任的中国青年。

“《郑州日报》近期开辟的专栏‘春天的故事’2017
年全国两会特别报道，让我们全方位、多角度地了解全国
两会，了解国家对教育的发展走向以及我们今后工作的
努力方向。”李元奇说，读党报要天天读，日积月累，持之
以恒。党报是党的声音的传播载体，我们要天天读，用热
度让它“保温”，让它释放活力，让它伴随党员干部写出一
个个更加精彩的故事。

郑州幼专党政办副主任刘永亢告诉记者，每天读党
报已是习惯，从中能汲取一名党员所需营养，识大体、顾
大局、明是非。坚持读党报可以帮助自己把党的思想内
化于心、外化于行，不忘初心，不断前行。

“党报的权威性和指导性，能帮助我们及时、准确地
理解和领会党的政策，引领高校的教科研工作，促进学生
发展。”郑州幼专思政教学部主任梁彩霞说道。

记者 赵文静


